

سازمان حفاظت محیط

زیست: ثبت سند تالاب‌ها

به نام وزارت نیرو را متوقف کنید

سازمان حفاظت محیط زیست می‌ترسد با اجازه دادن سواحل تالاب‌ها از سوی وزارت نیرو پیامدهای زیست محیطی همانند رودخانه‌ها برای تالاب‌ها روی دهد

مدیر کل حفاظت و احیای تالاب‌های سازمان حفاظت محیط زیست تاکید کرد که رئیس سازمان محیط زیست در نامه‌ای به رئیس قوه قضائیه خواستار متوقف کردن سند زدن ۴۲ تالاب به نام وزارت نیرو شد.

برخی منابع خبری طی روزهای اخیر ادعا کردند وزارت نیرو درصدد ثبت سند ۴۲ تالاب کشور به نام خود است و تالاب‌های امیرکلیه، شور و شیرین میناب، طشک و بختگان در فارس، هورالعظیم و شادگان در خوزستان، قره قشلاق، قوری گل، آلاگل، الماگل و اجی گل در گلستان از مهمترین تالاب‌هایی هستند که به نام این وزارتخانه سند زده می‌شود.

به گزارش سازمان حفاظت محیط زیست، مدیر کل حفاظت و احیای تالاب‌های سازمان حفاظت محیط زیست در این باره گفت: اینها تالاب‌هایی است که وزارت نیرو محدودۀ آنها را تعیین کرده، با مقامات وزارت نیرو که صحبت می‌کنیم اظهار بی اطلاعی می‌کنند و می‌گویند که ثبت اسناد خودش می‌خواهد این سندها را برزند چون محدوده کاداستر تالاب‌ها را ما به آنها دادیم آنها هم فکر کردند که باید به نام ما شود، البته این را شفاهی می‌گویند اما باید پیگیری کنیم که اصل ماجرا چیست.

مسعود باقرزاده کریمی افزود: سازمان محیط زیست دست به کار شده و رئیس سازمان به رئیس قوه قضائیه نامه زده که جلوی کار گرفته شود، رئیس سازمان جنگل‌ها مراتع و آبخیزداری هم به ثبت اسناد نامه زده است، همچنین نامه ای برای معاونت حقوقی رئیس‌جمهوری آماده کرده ایم تا ارسال شود.

کریمی ادامه داد: کاشف به عمل آمده که بیشتر ثبت اسناد دارد این کار را می‌کند و باید جلوی ثبت اسناد دارد، البته وزارت نیرو حتی برای سند انزلی هم مدعی می‌کنند و می‌گویند ما دوست نداریم به نام ما باشد، اما در این میان سند تالاب انزلی به نامشان زده شد، بنابراین به نظر می‌رسد که در این ماجرا خلأ وجود دارد، البته وزارت نیرو حجت برای سند انزلی هم مدعی است که ثبت اسناد سند را به نام آنها زده است.

مدیر کل حفاظت و احیای تالاب‌های سازمان حفاظت محیط‌زیست تاکید کرد: برای جلوگیری از این کار به هر جایی که لازم باشد نامه می‌زنیم و هر کاری می‌کنیم تا این کار متوقف شود.

وی درباره فروش بستر تالاب از سوی وزارت نیرو گفت: آنها نمی‌توانند بستر خشک تالاب را بفروشند فقط می‌توانند اجازه دهند که بسیار جای نگرانی دارد، تالاب جزو املاک دولتی است و فروش آن ممنوع است، اینها رودخانه را اجازه می‌دهند و سیل‌هایی که می‌آید به خاطر این است که به جای اینکه بستر و حریم رودخانه را آزاد نگه دارند آن را اجازه می‌دهند و ترس ما این است که درباره بستر تالاب‌ها هم همین کار بکنند.

باقرزاده کریمی افزود: تالاب جزو اراضی ملی است و متولی همه اراضی ملی منابع طبیعی است اما بر اساس ماده ۱۶ قانون حفاظت و بهسازی محیط زیست، سازمان محیط زیست قائم مقام منابع طبیعی در اراضی تالابی است، مثلاً مالک منابع طبیعی و سازمان محیط زیست سرقفلی آن را دارد بنابراین نه مالک می‌تواند دست برد چون ما سرقفلی داریم و نه ما می‌توانیم دست ببریم چون مالک دارد.

وی گفت: بنابراین در فرایند سند زدن تالاب‌ها، سازمان جنگل‌ها نسبت به سازمان محیط زیست می‌تواند قوی تر برخورد کند چون مالک است، اما از آنجا که ۹۰ درصد کشور به نام آنها است و اداره کردن همه این اراضی دشوار است بدش نمی‌آید که کارشان کمی سبک شود مثلاً می‌گویند چنین اراضی در شهرها، مناطق حفاظت شده، دریاچه‌های سدها و رودخانه‌ها را می‌توان واگذار کرد اما درباره رودخانه‌ها و تالاب‌ها مخالف است و می‌گوید نباید به دست وزارت نیرو برود اگر هم قرار است جابجا شود باید به سازمان محیط زیست سپرده شود.

سند همکاری ایران و روسیه تا فروردین ۱۴۰۱ قابل تمدید است

سخنگوی وزارت خارجه از قابلیت تمدید دوباره سند همکاری ایران و روسیه تا فروردین ۱۴۰۱ خبر داد.

به گزارش ایسنا، سعید خطیب زاده در نشست خبری هفتگی خود در مورد سند همکاری ایران و روسیه و اینکه آیا ایران و روسیه قرار است این سند را تمدید کنند یا سند جدیدی را منعقد کنند گفت: این سند در سال ۷۱ امضا شده است و پنج سال به پنج سال قابل تمدید است. در همین راستا این سند تا فروردین ۱۴۰۱ قابل تمدید است. یک سری گفت وگوهای جدید بین دو کشور صورت گرفته است و بر اساس این گفت وگوها تا آن زمانی که فرصت هست یا قرارداد جدیدی امضا می‌شود یا اینکه برای پنج سال دیگر این سند تمدید خواهد شد.

این دیپلمات ارشد کشورمان در پاسخ به این سوال که در جریان سفر وزیر خارجه عراق به تهران صحبتایی از آزاد سازی منابع مالی ایران در بغداد صورت گرفت و آیا این اتفاق با چراغ سبز آمریکا صورت گرفته است گفت: صحبت از آزاد سازی منابع ایران در عراق است و گفت و گو در مورد این موضوع مربوط به امروز و دیروز نیست.

رئیس‌جمهوری با بیان اینکه افزایش بهره برداری از منابع مشترک نفتی و گازی از کارهای بزرگ در احقاق حقوق مردم است که در این دولت انجام شد از وزیر نفت خواست تا طرحی برای اقدامات دولت بعد در بخش پتروشیمی آماده کند.

به گزارش ایرنا، حجت الاسلام حسن روحانی روز دوشنبه در پنجاه و سومین هفته پویش ملی تدبیر و امید برای جهش تولید و بهره‌برداری از طرح‌های ملی وزارت نفت در استان‌های ایلام و بوشهر گفت: در طول این ۷ سال تلاش بی وقفه ای چه در مرحله اول این طرح که منجر به تولید ۳۰ هزار بشکه شده و چه در مرحله دوم که در مجموع ۶۵ هزار بشکه می‌توانیم از این میدان، نفت استحصال کنیم انجام شده است و یکی از افتخارات دولت تدبیر و امید این است که همه این طرح‌ها از آغاز این دولت شروع شده است.

رئیس‌جمهوری افزود: این طرح در آغاز این دولت ۶ درصد پیشرفته داشته است و ۹۴ درصد آن در این دولت اجرایی و عملیاتی شده است. به همه عزیزان افتخار می‌کنیم که در سراسر کشور شبانه روز تلاش می‌کنند و امروز(دوشنبه) در آستانه پایان سال عیدی خوبی را به ملت تقدیم می‌کنیم.

رئیس دولت تدبیر و امید با یادآوری طرح‌هایی که در اوضاع بسیار سخت تحریم و

کرونا در سال ۹۹ افتتاح شد، گفت: این برنامه پنجاه و سومین برنامه افتتاح ماست، البته ما افتخار‌ها را پنج شنبه‌ها انجام می‌دهیم. آخر سال وقت کم آوردیم و آنقدر پنج شنبه نداریم، بنابراین روزهای دیگر را هم اضافه کردیم که برنامه‌های ما به افتتاح برسد.

وی با بیان اینکه صنعت نفت و صنعت پتروشیمی برای ما بسیار حائز اهمیت است، گفت: البته صنعت نفت در تاریخ ما به عنوان یک صنعت سیاسی، اقتصادی گره خورده است. بار بودجه در سال‌های قبل بر دوش این صنعت بوده است در سال‌های اخیر مخصوصا در سالی که گذشت، ما تقریبا اکتایی به نفت نداشتیم و کشور با کمترین اتکا به نفت اداره شد.

روحانی افزود: البته در سال ۹۸ و ۹۷ هم کشور با اکتای بسیار کم به نفت اداره شد. بودجه کشور به طور متوسط در دولت قبل ۷۰ یا ۸۰ میلیارد دلار و در برخی سال‌ها بالای ۱۰۰ میلیارد به نفت متکی بود. در این دولت با کمترین اتکا به بودجه نفت مخصوصا در سه سال اخیر کشور را اداره کردیم.

رئیس‌جمهوری با بیان اینکه بخش اعظمی از بودجه ما در تاریخ ایران از زمانی که نفت کشف شده است صنعت کشور، فعالیت‌های اقتصادی کشور و بسیاری از پروژه‌های عمرانی به نفت متکی بوده است، تصریح کرد: نفت یک

صنعت مهم و عظیم است و همین امروز اگر خدای نکرده شیر نفت و گاز بسته شود همه فعالیت‌ها متوقف می‌شود و از حمل و نقل گرفته تا برق و بسیاری از فعالیت‌ها و خدمات متکی به نفت و گاز و میعانات است.

رئیس دولت تدبیر و امید با تاکید بر اینکه اتکا بودجه جاری به نفت باید برداشته شود، گفت: صنعت نفت مهمترین صنعت کشور است و بقیه صنعت‌ها و خدمات کشور وابسته به این صنعت هستند بنابراین ما نباید اهمیت این صنعت را از یاد ببریم.

روحانی با بیان اینکه در طول دولت یازدهم و دوازدهم کارهای بی‌نظیری در بخش نفت انجام گرفت، اظهار کرد: اگر به تاریخ نگاه کنیم مقدار گازی که در دولت تدبیر و امید افزوده شده، بالای هزار میلیون متر مکعب است یعنی از ۶۰۰ میلیون متر مکعب در روز به بالای هزار میلیون یعنی بالای یک میلیارد مترمکعب رسیده است.

رئیس‌جمهوری با تاکید بر این که در برداشت از منابع مشترک کارعظیمی انجام گرفته است، گفت: بعضی‌ها فکر می‌کنند دولت یازدهم و دوازدهم در احقاق حقوق مردم فقط در سایه برجام کار کرده است. البته برجام کار بسیار بزرگی برای احقاق حقوق مردم بوده است و از بس بزرگ بوده است دنیا توطئه کرد

خواست روحانی از زنگنه: آماده‌سازی طرح پتروشیمی برای دولت سیزدهم

که کم برجام را بشکند. آدم خاصی مثل ترامپ آمد و مجری توطئه‌های صهیونیست‌ها و ارتجاع در منطقه علیه برجام شد.

روحانی در ادامه بخش پتروشیمی را از افتخارات دولت برشمرد و در عین حال گفت: بسیاری از طرح‌هایی که افتتاح می‌کنیم بالادستی هستند. ما باید بتوانیم پایین‌دستی‌ها را هم طراحی کنیم.

وی از وزیر نفت خواست طرحی برای اقدامات دولت بعد در بخش پتروشیمی آماده کند و گفت: طرح‌های پایین‌دستی‌ها می‌تواند اشتغال زیادی هم برای داخل و هم برای صادرات ما ایجاد کنند و برای ما بسیار مهم است.

رئیس‌جمهوری با بیان اینکه در سال ۹۹ تاکنون ۱۲ طرح بزرگ پتروشیمی را افتتاح کردیم، اظهار کرد: هم اینک یک طرح به ارزش یک و نیم میلیارد یورو و یک طرح به ارزش کمتر از یک میلیارد یورو افتتاح شد. یعنی ما دو و نیم میلیارد یورو طرح آن هم در این اوضاع

سخت افتتاح کردیم. رئیس دولت دوازدهم با بیان اینکه در بخش پتروشیمی از آغاز سال تاکنون این دوازدهمین افتتاح ما بوده است، ابراز امیدواری کرد تا پایان سال باز هم افتتاح داشته باشیم و گفت: در سال ۱۴۰۰ ظرفیت پتروشیمی از ۵۰ میلیون تن به ۱۰۰ میلیون تن می‌رسد و این نشان دهنده این است که کار

بسیار عظیمی صورت گرفته است. وی گفت: در سال‌های اخیر ما در اوضاع تحریم و اوضاع جنگ اقتصادی قرار داشتیم و ناچار بودیم درآمد ارزی را از غیرنفت به دست بیاوریم. یکی از جاهایی که ما را یاری کرد و یکی از افتخارات ما در این دولت این بود که صادرات غیرنفتی‌مان تقریباً هر سال افزایش پیدا کرد. روحانی خاطرنشان کرد: البته آغاز اسمال

به دلایل کرونا با کاهش صادرات غیرنفتی مواجه بودیم اما با بررسی آمار و ارقام در جلسه اقتصادی روز گذشته خوشبختانه در این دو ماه آخر مشابه پارسال شده است.

رئیس‌جمهوری اضافه کرد: در آغاز به دلیل کرونا برای صادرات مشکل داشتیم و الان اوضاع ما حل شده است و می‌توانیم صادرات غیرنفتی را انجام دهیم و تاکنون ۳۱ میلیارد دلار صادرات غیرنفتی داشته‌ایم که تا پایان سال این رقم بالاتر هم خواهد رفت.

به گفته رئیس دولت تدبیر و امید بخش بزرگی از این صادرات غیر نفتی مربوط به پتروشیمی و فولاد است و این دو نقش عمده‌ای در صادرات غیرنفتی ما ایفا می‌کنند.

روحانی در ادامه با یادآوری آغاز کار طرح بزرگ دیگر با ارزش ۲ میلیارد دلار گفت: این طرح در دولت بعد به افتتاح می‌رسد و آن مورد بسیار مهم هم در بخش پتروشیمی ماست.

مجلس مسیر شفاف‌سازی اطلاعات مالی شرکت‌های دولتی را مشخص کرد

نحوه تسویه بدهی‌های دولت به تأمین اجتماعی در این مورد گفت: هر کدام از نمایندگان می‌خواهند دستگاهی را به این بند جهت استفاده از بودجه آن اضافه کنند، اما با توجه به اینکه سقف در نظر گرفته شده صرفاً ۱۵۰ هزار میلیارد تومان بیشتر نیست، این سوال مطرح است که چطور می‌توان تمام این دستگاه‌ها را اضافه کرد و به جمع بندی رسید، لذا پیشنهاد می‌کنم این بند به کمیسیون تلفیق لایحه بودجه ارجاع شود تا کمیسیون دقیقاً مشخص کند این بودجه متعلق به چه سازمان‌هایی است و با بررسی مجدد پیشنهادات، جدول آن تهیه شود تا ما در صحن بدانیم باید چه کاری انجام دهیم. نمایندگان مجلس رسیدگی به بخش‌های هزینه‌ای بودجه ۱۴۰۰ کشور را از یکشنبه عصر آغاز کردند. مهمترین مصوبات مجلس در دو نشست پیشین مجلس در بخش هزینه‌ای مربوط می‌شود به

- تعیین تسویه بدهی‌های دولت به تأمین اجتماعی در این مورد گفت: هر کدام از نمایندگان می‌خواهند دستگاهی را به این بند جهت استفاده از بودجه آن اضافه کنند، اما با توجه به اینکه سقف در نظر گرفته شده صرفاً ۱۵۰ هزار میلیارد تومان بیشتر نیست، این سوال مطرح است که چطور می‌توان تمام این دستگاه‌ها را اضافه کرد و به جمع بندی رسید، لذا پیشنهاد می‌کنم این بند به کمیسیون تلفیق لایحه بودجه ارجاع شود تا کمیسیون دقیقاً مشخص کند این بودجه متعلق به چه سازمان‌هایی است و با بررسی مجدد پیشنهادات، جدول آن تهیه شود تا ما در صحن بدانیم باید چه کاری انجام دهیم. نمایندگان مجلس رسیدگی به بخش‌های هزینه‌ای بودجه ۱۴۰۰ کشور را از یکشنبه عصر آغاز کردند. مهمترین مصوبات مجلس در دو نشست پیشین مجلس در بخش هزینه‌ای مربوط می‌شود به
- تعیین زمان بندی عملیاتی باز پرداخت بدهی دولت به صندوق توسعه ملی
- دستگاه‌های اجرایی مجاز به استفاده از منابع سه درصدی مناطق نفت خیز، گازخیز و توسعه نیافته نیستند
- تعیین تکلیف مازاد درآمد نفتی
- تعیین تکلیف ارز ۴۲۰۰ تومانی
- گازرسانی به سیستان و بلوچستان
- عرضه گاز در بورس انرژی
- تامین قیر طرح‌های عمرانی استان‌ها
- _ مجوز صادرات فرآورده نفتی به وزارت دفاع
- حمایت از صادرات کشاورزی
- تقویت تعاونی‌ها با منابع حاصل از واگذاری‌ها
- توسعه اشتغال از طریق بانک توسعه تعاون
- مجوز مجلس به وزارتخانه‌ها برای ورود به بورس.

۲ میلیارد دلار از تسهیلات مالی خارجی برای آلودگی هوا و مدیریت پسماند، کرد.

اختصاص سهام یک میلیون تومانی به فرزندان متولد سال ۱۴۰۰

نمایندگان، همچنین در ادامه بررسی بخش هزینه ای لایحه بودجه سال ۱۴۰۰، با پیشنهاد محسن زنگنه درخصوص الحاق یک بند به تبصره ۲ ماده واحده درباره مشوق‌های مالی برای فرزند آوری و افزایش جمعیت موافقت کردندو به این ترتیب دولت مکلف شد به ازای هر فرزند که از ابتدای سال ۱۴۰۰ متولد می‌شود، ۱۰ میلیون ریال سهام به نام فرزند اختصاص دهد.

جذب تسهیلات خارجی برای مهار سیلاب‌های خوزستان

نمایندگان در ادامه دولت را مجاز کردند که تسهیلات مالی خارجی را به طرح‌های بخش دولتی که دارای توجیه فنی، اقتصادی، مالی و زیست‌محیطی باشند، با اولویت استان‌هایی که تاکنون از اعتبار استفاده نکرده اند و با اولویت طرح‌های آب و فاضلاب و مهار سیلاب‌ها و طرح‌های ریلی کل کشور و استان خوزستان اختصاص دهند.

در نشست دیروز تبصره ۲ ماده واحده این لایحه درباره تسویه بدهی‌های دولت به تأمین اجتماعی را به منظور بررسی بیشتر به کمیسیون تلفیق ارجاع دادند.

محمدباقر قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی با یادآوری وجود ۳۰۰ پیشنهاد درباره

جمهوری اسلامی ایران، سازمان گسترش و نوسازی صنایع ایران و شرکت‌های تابعه سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران و شرکت‌های تابعه آنها، اقداماتی انجام خواهد شد.

سازمان‌ها و شرکت‌های دولتی و سازمان‌ها و شرکت‌های وابسته به موسسات و نهادهای عمومی غیردولتی و شهرداری‌ها که به موجب اساسنامه آنها، اشخاص موضوع این جزء عضو هیات مدیره هستند از شمول این حکم مستثنی هستند.

اعتبار هزار میلیارد تومانی برای بهسازی بنگاه‌های تعاونی

برپایه آنچه فارس گزارش داده است، در ادامه این نشست نمایندگان مجلس مصوب کردند تا مبلغ ۱۰ هزار میلیارد تومان به منظور حمایت از نوسازی و بهسازی بنگاه‌های تعاونی و ایجاد اشتغال و کارآفرینی، در بخش تعاون در نیمه اول سال ۱۴۰۰ تخصیص یابد.

مجوز اخذ تسهیلات از بانک‌های توسعه‌ای خارجی

نمایندگان مجلس همچنین اخذ تسهیلات از بانک‌های توسعه‌ای خارجی از جمله بانک توسعه اسلامی، بانک سرمایه‌گذاری زیرساخت‌های آسیایی (AIIB) و بانک توسعه و تجارت آکو موافقت کردند.

جذب ۲ میلیارد دلار تسهیلات مالی خارجی برای ساخت خطوط مترو

مجلس در ادامه دولت را مجاز به تخصیص